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To: 5.1.2e [ @minvws.nl]

Ce: 5.1.2 ) [REAPER @minvws.nl]
From: 5.1.2¢

Sent: Mon 11/9/2020 1:47:54 PM

Subject: FW: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test,aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Received: Mon 11/9/2020 1:47:54 PM

Beantwoording Kamervraag 2020-09-14 14 48 17 FTM.docx

Op deze manier in de lijn!

vr:IESE) EER inv

Verzonden: maandag 9 november 2020 13:53

Aan:EET)IEEE© minvws.ni>
Onderwerp: FW: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T: OCR Wel)
E: PERN @ minvws.nl

ver:CEI
Verzonden: donderdag 5 november 2020 15:05

Onderwerp: FW: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honcrarium

vrijgevestigde artsen.

Dag allen,

Zie onderstaande mailwisseling.

Conclusie is:

- We hebben al kamervragen hierover beantwoord n.a.v. een eerder artikel hierover.
- van CZ en het RIVM hebben op die antwoorden van die kamervragen geen aanvullingen.
- Die kamervragen liggen nu bij Hugo de Jonge.
- Kortom, reactie naar FTM mag een verwijzing zijn naar kamervragen die we hebben ontvangen over hun eerdere artikel

over ditzelfde onderwerp, en dat de antwoorden binnenkort naar de Kamer worden verzonden.

Ik hoop dat jullie hiermee akkoord gaan!

Vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T: 06

minvws.nl|E:

Verzonden: donderdag 5 november 2020 14:58

san:IEEBEEN© mins.n>
Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Nee; geen aanvullingen noch inzichten in deze

Lijkt logische weg die jullie willen bewandelen
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Verzonden: donderdag 5 november 2020 14:35

Aan: *

|JEinvws >;IEEE)BECKETiw >;EEE

Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Die liggen inmiddels bij Hugo de Jonge..

Oke vind ik ook helemaal prima! eens?

van CZ waarmee ik de eerdere antwoorden had afgestemd geeft ook aan geen aanvullingen te hebben op de

antwoorden op de eerdere vragen. Dus of RIVM moet nog iets willen aanvullen (EEX). zo niet, dan kunnen we wat mij betreft

gewoon doorverwijzen naar de beantwoording van de eerdere vragen.

Groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T: 0

E: minvws.nl

van: [NENEXECNNN minvws.n>

Verzonden: woensdag 4 november 2020 13:54

Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Ik zou zeggen dat we follow the money antwoorden dat we daar kamervragen over hebben gekregen en die eerst gaan

beantwoorden (net zo netjes naar de kamer)
Waar hangen de kamervragen ergens?

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 21:13

5.1.2e

@minvws.nl>; 5.1.2e lcdk.nl>

Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Om [Ete ontlasten wil ik dit klusje wel oppakken. Ken [JE{ESJ ook wel. Zal hem mailen. Neem EEEEN en jou mee in

cc dan.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 03 nov. 2020 8:34 PM
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artsen.

+IEEE
Dank voor deze info. En dat is inderdaad de vraag! Prima als jullie alleen willen meelezen!

@si20ff 5120 zouden jullie dit willen nagaan bij GGD-GHOR? Ik kenBEY ercer niet.. Wie van jullie drie kan ik hier

het beste bij betrekken?

Groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T:0 5.1.2e

E: e minvws.nl

Van: pL] lcdk.nl>

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 20:31

2minyws n>; IIEEEEED

HEXEN o vr..>;IEEE

lcdk.nl>;EEEEEE @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

lk begreep vandaag van de woordvoerder van GGD GHOR dat FTM ook aan hen een vraag had gesteld: “naar welke labs sturen de

verschillende GGD’n hun monsters?” Eerder was dat ook aan ons gevraagd en toen hebben we aangegeven dat dit

bedrijfsgevoelige info is en dat we dit daarom niet delen. Denk dat het goed is om dus ook even af te stemmen met de GGD om te

kijken welke vragen zij wellicht nog meer aan de GGD GHOR hebben gesteld. Contactgegevens van woordvoerder GGD GHOR

FTM heeft nu dus de volgende vragen aan jullie (VWS) gesteld:

1) Weet VWS dat er verband is tussen aantal coronatesten en het honorarium van vrijgevestigde artsen?

2) Beschouwt VWS het als wenselijk dat dit verband bestaat? Zo nee, zal VWS ziekenhuizen en artsen oproepen hun

honorarium aan te passen?

3) VWS heeft het tarief op 65 euro gesteld, waarbij er nadrukkelijk geen tarief is ingebouwd voor de arts-microbioloog om de

simpele reden dat zulks niet nodig is voor massaal testen. Bovendien is in het voorjaar een corona-akkoord gesloten tussen

verzekeraars en ziekenhuizen waarbij is afgesproken dat artsen gecompenseerd worden voor weggevallen werk. Toch

verdienen arts-microbiologen veel meer dankzij de pandemie. Vindt VWS het niettemin gerechtvaardigd dat deze artsen

per test extra betaald krijgen?
Jouw vraag is nu dus of het LCDK hier iets van vindt. Ik denk het eigenlijk niet en dat dit vooral aan VWS is.

| sige]eens?

Wel lees ik graag mee in deze mailwisseling.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 20:10

Aan: IEICE Eo iv. o>;IEEE)<BEXETN © minvws. >; IEEE
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Onderwerp: FW: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Urgentie: Hoog

Dag allen,

We hebben wederom nieuwe vragen binnen gekregen van FTM (zie onderste mail).

ik begreep dat jullie hier ook al naar gingen kijken? Zou je de antwoorden die je hebt in deze mailwisseling willen delen?

ERLE kan jij wellicht meekijken? En heb je wellicht aanvullingen?
: Vinden jullie hier nog iets van?

Zie hieronder mijn reactie op eerdere kamervragen die we hadden ontvangen nav van een artikel van FTM over hetzelfde

onderwerp. We gaan niet antwoorden voor de door hun gestelde deadline van morgen. Dat lijkt me simpelweg niet mogelijk.
Maar vrijdag lijkt me wellicht wel haalbaar.

Laten we de antwoorden in dit groepje afstemmen.

Groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T.0

E minvws.nl

van:NEE
Verzonden: dinsdag 3 november 2020 12:40

Aan: 51.28 ) minvws. ni; [NEEEEIEEECE)<BEEESl© minvws.ni>
CC: 5.1.2e ) < minvws.nl>

Onderwerp: RE: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Urgentie: Hoog

FTM heeft al een keer een artikel hierover geschreven. Qok zijn er over dat eerdere artikel Kamervragen (zie hieronder) gesteld
die nog in Marjolein zitten en die ik heb afgestemd met iemand van CZ (IEE)-

Woensdag gaat inderdaad niet lukken (vorige week hadden ze toch ook al vragen gesteld). Laten we vrijdag of maandag
aanhouden. Ik denk dat ik dit het beste kan oppakken samen met CZ en RIVM/LCDK? Eens?

Vraag 14

Wat vindt u ervan dat het één op één koppelen van het honorarium van vrijgevestigde artsen aan de testomzet uit

het Openbare Gezondheidszorg (0GZ)-budget, afwijkt van het akkoord over de financiering van de extra kosten die

zijn gemaakt ten behoeve van de coronazorg, en arts-microbiologen dus flink kunnen verdienen? Deelt u de mening
dat dit onacceptabel is?

Vraag 15

Hoe gaat u dit corrigeren?
Dat kan ik niet corrigeren, behalve dan dat ik mensen kan oproepen om vrijwillig tot die matiging te komen die recht doen aan

hun inspanningen.

Vraag 16

Kunt u een inschatting maken van de hoeveelheid gemeenschapsgeld die is verdwenen in de zakken van

vrijgevestigde artsen die zijn verbonden aan ziekenhuizen en vrijstaande labs?

Nee dat kan ik niet.

In zijn algemeenheid is niet te zeggen hoeveel inkomen vrijgevestigde medisch specialisten zichzelf individueel toebedelen. Zij
nemen op verschillende manieren deel in het medisch specialistisch bedrijf, bijvoorbeeld via een eigen B.V. of als maat in een

maatschap. Afhankelijk van deze structuur zijn er verschillen in de hoogte en de samenstelling (winstdeling, salaris, dividend)
van hetgeen een specialist ontvangt. CBS-cijfers over 2017 laten qua inkomen een bedrag zien tussen de €131.400 en

€179.200, afhankelijk van welke structuur sprake is. Er zijn in Nederland zo’'n 6.600 vrijgevestigde medisch specialisten.
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Vraag 17

Deelt u de mening dat deze episode het belang aantoont van het stoppen met betalen per verrichting en het in

loondienst treden van artsen? Kunt u uw antwoord toelichten?

Nee ik deel die mening niet, omdat het in mijn ogen moet gaan over de randvoorwaarden waarop we de zorg in ziekenhuizen

bekostiging. Dat gaat niet over de verschillende modellen waarin medisch specialisten werkzaam kunnen zijn, maar over

meerjarige contractering via een aanneemsom. Productieprikkels kunnen immers ook voort komen uit afspraken tussen

zorgverzekeraars en ziekenhuizen. Ik vind het daarom belangrijk dat de prikkels betreft de bekostiging in de hele organisatie

goed gezet worden. Overigens is in het huidige Hoofdlijnenakkoord Medisch Specialistische Zorg ook afgesproken dat de vrije
keuze van medisch specialisten om te werken in dienstverband of als vrij beroepsbeoefenaar gehandhaafd blijft.

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T. 0cIEEE
E: minvws.nl

van:ICECEEo nis o>Verzonden: dinsdag 3 november 2020 12:18

Aan: 5.1 5.1.2e ) < 5.1.2e a minvws.nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e a minvws.nl>; (|

5, 5.1.2e ] 5.1.2¢ @minvws.nl>; il ) < 5.1.2¢ @minvws.nl>; 5.1.2e

(A ) <P I a 5.1.2¢ 4b Dd minvws.nl>; 5.1.2e @minezk.nl'
< 5.1.2e [G minezk.nl>; 5.1.2e 5 il.

. 5.1.2e )
< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e . 5.1.2e )

d] 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e Hl 5.1.2e CREE @ minvws.nl>;
5.1.2e ) <EAES ih ) 5.1.2e )

5.1.2¢e @minvws.nl>; 5.1.2e a 5.1.2e
;

5.1.2e @ minvws.nl>; 5.1.2e ) < SR © minvws.nl>; 5.1.2e )
5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2¢ 5.1.2e ) < 5.1.2e @ minvws.nl>; 5.1.2e

5.1.2e @rijksoverheid.nl>; 5.1.2e ) < CRI © minvws.nl>; 5.1.2e

5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ) < CHP @ minvws.nl>; 5.1.2e ) < CAP @ minvws.nl>; EXE,
CRECIEN) PERF minvws.nl>; 5.1.2e ) <BEAELI @ minvws.nl>; 5.1.2e )

<I @minvws.nl>

Onderwerp: Spoed: Beantwoording Follow the Money vragen mbt kosten PCR-test, aantal coronatesten en honorarium

vrijgevestigde artsen.

Urgentie: Hoog

Dag collegae,

Wie kan de beantwoording van onderstaande vragen van Follow the Money oppakken/onder wiens dossier valt dit? FTM heeft de

deadline op woensdag gezet.. maar dat is niet erg haalbaar neem ik aan?

We hebben onderzoek gedaan naar de verdiensten van vrijgevestigde arts-microbiologen op basis van coronatesten. Die

verdiensten zijn aanzienlijk, omdat vrijgevestigde artsen per test betaald worden, naast hun reguliere honorarium. De NVMM

maakt zich daar zorgen over omdat de verdiensten niet in verhouding staan tot de prestaties en riep in juli haar leden op om

vrijwillig het honorarium te matigen (zie bijlage brief). De vergoeding voor coronatesten blijkt niet volgens dezelfde systematiek als

de verzekerde zorg te werken. Zoals je weet gaat om het OGZ-budget, waarover arts en ziekenhuis aparte afspraken maken. Het

loopt niet via het MSB. Hiermee is dus weer een 1-op-1 relatie ontstaan tussen verrichting (test) en honorarium, dat nu juist in

2015 is afgeschaft tav de verzekerde zorg.
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Graag hoor ik wie dit op pakt en op welke termijn,

Groet!

programmadirectie COVID-19

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mcrgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


